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His.’t'k egy Istenben hiszek egy hazában 
Hí zek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Szorul a hurok
Azok az események, ame

lyek ma Jugoszláviában leját
szódnak s kormányválságok 
lavináját indították meg, köny 
nyen jelenthetik az egész or
szág politikai válságát. Radios 
tántoritathatatlanul kitart puri- 
fikáló tevékenysége mellett s 
nem tagit attól, hogy a Pa
stes uralom alatt felburjánzott 
és egész Jugoszlávia politikai 
életét behálózó panamákat nyil
vánosságra hozta. Recseg en
nek az nagyranőtt uj állam
nak minden porcikája s eb
ben a veszélyes politikai le- j 
vegőben végre sor kerüi azok- j 
ra a kereskedelmi tárgyalások
ra, amelyeket Magyarország 
már régen szorgalmazott.

Valami bűzlik Jugoszláviá
ban s úgy látszik Csonkama 
gyarországgal is jónak látja 
már a szomszédi viszonyt hely 
reállitani, mert egyszer a ju
goszláv uralom impériuma 
alatt elnyomatásban élő népek 
is kérdőre vonják a hatalom 
birtokosait, hogy miért állítot
tak tilalomléceket a mondva
csinált határokra, hogy azo
kon át se a behozatal, se a 
kivitel ne legyen lehetséges. 
Ma Jugoszláviára, — miután 
Trianon felfalatta vele a gaz
dag Bácskát és Bánátot, — 
vonatkozik a közmondás, 
hogy a tőlünk elrabolt Dél
vidék zsírjába fullad bele. Ezt 
a fullasztást nagy mértékben 
elősegítik azok a politikai ese
mények, amelyeknek közepé
be Radics és a panamák csim- 
borasszóján ülő Basics kerül
tek.

Miközben a hurok egyre 
jobban szorul Jugoszlávia nya
ka körül, végre gondoltak ar
ra is, hogy megkössék Ma
gyarországgal a kereskedelmi 
szerződést. Ebben az ügyben 
Belgrádban e hó 20-án kez
dődnek meg a tárgyalások, 
amihez mondanunk sem kell, 
hogy hazánk a legjobb indu
lattal hordja össze az anyagot, 
hven irányú tanácskozások 
már a múltban is többször 
folytak a két állam között,

de most arról van sző, hogy j nőni békeszerződés rendelke- 
az összes pénzügyi, gazdasági j zését, amelyik úgy Magyar- 
és jogi kérdéseket véglegesen i országot, mint az utodáVamo- 
rendezzék. Az eddig történt j kát egymással való kereske- 
kölcsönös tapogatózások az j del mi szerződés kötésére uta- 
eívi jelentőségű kérdéseket j sitotta, most egy újabb állam
már nagyjából tisztázták úgy 
annyira, hogy a jelenlegi tár 
gyalások nyilván teljes bete
tőzésre vezetnek. Mi ennek 
örülnénk, mert kereskedel
münknek bő terjeszkedési le
hetőség nyílna a Balkán felé, 
Bulgárián keresztül egész Tö
rökországig.

A magyar-jugoszláv gazda
sági tárgyalásoknak van még 
egy másik nagy jelentősége 
is/ mert ezzel véglegesen ren
deződni fog az állampolgár
ság, a határforgalom, az állat
egészségügyi egyezmény, a 
vasúti és más függőben levő 
jogi kérdések. Bármennyire is 
örülünk annak, hogy a tria

mai kapcsolatban látjuk telje
sedésbe menni, még sem mu
laszthatjuk el megjegyezni, 
hogy az utódállamok ezt a 
kölcsönös érdeket eddig po
litikai okokból állandóan el
odázták. Most, hogy egyre 
jobban szorul a nyakuk kö 
rül a hurok s egyre jobban 
fulladoznak eddig folytatott 
rossz politikájuk mocsarában, 
végre rágondoltak arra, hogy 
próbálják egyengetni a köl
csönös jó szomszédi viszony 
útját, amihez első lépés a gaz
dasági konszolidáció jegyében 
megkötendő, mind a két fél 
részére kielégítő kereskedelmi 
szerződés.

Kéretlen temetés
(Válasz egy fővárosi esti lap cikkére)

Egyik fővárosi esti lap tegnapi 
száma a valóságot távolról sem 
fedő, kiabáló címek alatt olyan 
gyászos képet fest Sátoraljaújhely
ről „a halálraítélt határvárosról14, 
amely mellett nem haladhatunk el 
szó nélkül, mert egyformán alkal
mas arra, hogy úgy a városnak, 
mint a városi hatóságnak hitelét 
teljesen lerontsa.

A cikk annál nagyobb feltűnést 
keltett szerte a városban, rr ,rt 
épen e héten zajlott le az a vá
rosi képviselőtestületi közgyűlés, 
amelyik a szükséges és elkerülhe
tetlen előkészítések után a váios 
fejlődésével, haladásával és jobb 
jövőjével a legközvetlenebbül ösz- 
szefüggő rendkívüli horderejű olyan 
kérdésekben határozott kedvezően, 
amelyek minden kétséget kizáróan 
úgy szociális, mint városfejlesztési 
téren messze előre fogják vinni, 
határszéli fekvésénél fogva tagad
hatatlanul nehéz helyzetben síny
lődő városunkat.

Ez a képviselőtestületi közgyű
lés legerősebb cáfolata az esti lap

Az uj villanytelep, a pénzügyifszék- 
ház építése, a Vörös Ökör telkén 
tervbe vett nagyarányú építkezé
sek; SátoraljaujhelynekjSárospatak- 
kal, a Bodrogközzel és Szabolcs 
megyével keskenyvágányu vasúttal 
való összeköttése mindmegannyi 
befejezett tények s kivitelük nagyon 
is belátható idő kérdése.

A Ronyva szabályozás kérdése 
is újból kedvezőbb szituációba ju
tott. Czitö Ferenc min. osztályta
nácsos tegnap tárgyalt a cseh ki
küldöttekkel s a tárgyalás alkal
mával szerzett tapasztalatai egé
szen kedvezőek s minden remény 
megvan arra, hogy e fontos kér
dés utjából is hamarosan félretol- 
hatók lesznek az akadályok.

A laktanya építése ügyében két 
nappal ezelőtt járt a honvédelmi 
minisztérium ez ügyben kiküldött 
tábornoka a polgármesternél s azt 
a kijelentést tette, hogy a had
ügyi kormány még ebben az év
ben fölépitteti a laktanyát.

Úgy vagyunk informálva, hogy
tudósítója azon állításának, hogy | a p sta részére is keresik a meg 
„nem indulnak meg a nagyban- | felelő telket. S a pénzügyi palota 
gon hirdetett építkezések." Mert ] építésével együtt ez magyarázza, 
igenis megindulnak s ma már ál- ! hogy a háztulajdonoso annyira 
lithatjuk, hogy minden kétséget j kínálják a telkeiket. iszen arra 
kizáróan megindulnak számit anak, hogy magános az
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soha olyan jó árt nem fizethet, 
mint a kincstár.

Vitába kell szállnunk azzal az 
állítással is, mintha a posta 
helyiségei szégyenteljes helyen vol
nának, hiszen postánk a legköz 
pontibb fekvésű épületben van el
helyezve. Itt azonban annyit alá
írunk, hogy helyiségei nem túlsá
gosan szolgálják a közönség ké
nyelmét.

Az uccán az éhségtől összeesett 
ügyvédről sem tudunk. Annyit 
azonban igen, hogy egy eléggé 
előrehaladott korban s nem a leg
jobb testi kondícióban levő ügy
véd a kávéházban időzve rosszul 
lett s a városházáról kérve részére 
orvosi segélyt a városi főorvos 
részesiteite abban, de sémi íiképen 
sem tudunk a diagnózisából éh
ség okozta összeesést kihámozni. 
Elvégre is kávéház meg éhség 
nem is egészen egymást fedő fo
galmak, úgy értve a gyengébbek 
kedvéért hogy aki kávéházba 
megy, mégis csak van annyi pénz 
a zsebében, hogy az éhségét már 
előzetesen is elverhette. A rend
őrségnél mit sem tudnak, hogy egy 
susztermester is összeesett volna 
az éhségtől a legforgalmasabb 
uccán. Már pedig minden forgal
mas uccán van rendőrőrszem, de 
erről az esetről egyik sem tud,

Az sem fedi a valóságot, hogy 
Bethlen István gróf miniszterelnök 
rendszerint a hajnali vonattal jönne 
Ujhelyen keresztül Radványba s 
este utaznék el. Hajnalban érkező 
vonatunk nincs is. Legutóbb is 
reggel V*8 órakor érkezett, megállt 
autójával a vmegyeháza előtt s jójfél 
órát időzött a főispánunknál, majd 
pár napra a délután fél három 
órás vonattal utazott el. Arról is 
van tudomásunk, hogy nagyon is 
érdeklődik Ujhely iránt és egy al
kalommal sem mulasztja el, hogy 
főispánunkkal ne tájékoztassa ma
gát az itteni s általában a hegy
aljai problémák felől.

Azt aláírjuk, hogy nagyon nehéz 
helyzetben vagyunk,de van remé
nyünk, hogy kilábalunk a még 
annyi bajból is. Ma a vármegye 
élén olyan főispán áll, aki minden 
idejét a bajok orvoslására, a mó
dok és eszközök megtalálására 
fordítja. Az ő óriási tevékenysége 
ma a garanciánk, hogy nem va
gyunk haláiraitélve és nem le
szünk a múlté. Nem akarjuk s 
nem akarják ezt hatóságaink sem, 
akár a vármegyét, akár a várost
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tekintjük. Tény az, hogy régen . 
sorvadunk és sínylődünk, de újab
ban minden jel a meginduló fej
lődés irányába mutat.

Ujhelynek igen kívánatos, hogy 
foglalkozzanak vele a fővárosi 
lapok is. De ne ilyen tudósítások
kal fessék alá szomorú helyzetét, 
amelyek a tárgyi igazságok nyakát j 
ennyire kitekerik s a valóságot j 
épen csak hogy súrolják. Nagyon 
rossz szolgálatot tett az a város
nak, aki az elismerten tekintélyes 
fővárosi lap tudósitóját ennyire 
helytelenül, mondhatni tendenció

zusan informálta. Nem tudjuk el
hallgatni azt a föltevésünket, 
hogy az ilyen információ a sza
badváros propagandájának egyik 
eszköze akar lenni. Mindenesetre 
pedig hitelrontás, amely alkalmas 
arra is, hogy a vállalkozó kedvet 
s a tőkét Ujhelytől távol tartsa. 
Azelőtt -- nem ritkán — Ujhelyt 
a cseheknek szánták innenfelöl, 
most a halálharangot kongatják, 
mert a nagybeteg — ugylátszik — 
valahogyan mégis csak kibírja a 
krízist.

Megszűnik a holland, belga, svájci gyermek
nyaraltatási akció

Magyar .evegöre, magyar napfényre kos^mennek
az idén a fővárosi vézna gyermekek - Ah vpndéffül
meket helyez ei a vidék, bétannyi vidéki gye™** *Lneráci(y testi
a főváros többnapos tanulmányútra A JÖ f. mozdulnia 

erejének és egészségének érdekében meg kell mozdulnia
a vidéknek

•• i a pesti fülledt körengeteg kis
Ez ívben megszűnik a holland, foglyait

belga és svájci nyaraltatási akció kissé ahhoz az élethez,
amely sok vérszegény, nélkuloze- j . géniUSZa, sugalmazója,
sektől leromlott magyar gyermeket őszintesége a magyar hu
izmositott meg olyan korban, mi- . <
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Szombaton, Apr. 
17-én este 6 £* 8 
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története 7 fv’v. 
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JÓD BRÓM FÜRDŐ
Érelmeszesedés, golyva, ideg-, csont, 
bőrbajoknál, hüdé?eknél stb. stb. 

rendkívüli gyógyhatású
Napi ellátás fürdőkkel együtt 

50 60 Ke
Felvilágosítással szolgál a Fürdő- I 

iroda É DESKUTY L.-nél, Budapest,® 
V. kerület, Erzsébet-tér 8. és az 

Igazgatóság, Csizfürdő-Slovenskö
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kor a testi fejlődést egész életre j 
befolyásolja az az életmód, az a 
táplálkozás, amelyben a gyermek 
részesül.

A külföldi segítőkéi vissza
húzódása után most nekünk 
magunknak kell a jövő gene
ráció plánt Inak gondozására 

törekedni.

Folytatnunk kell azt az akciót, 
amelv a gondok, nélkülözések 
éveiben legalább a gyermektestet 
igyekszik megmenteni a legyengü- 
léstöl, vissza adja azt az ellenálló 
erőt, rugalmasságot, amely nélkül 
a test könnyen áldozatává válik 
minden megtámadtatásnak s a kó
rok, ragályok egymásután szedik 
áldozataikat.

Magyar ügy, magyar köteles
ség ez az akoló,

amelyet most, becsülettel, minden 
jószándékkal, minden lelkiismeret
tel egészen a saját kezünkbe kell 
vennünk.

Öt-hatezer gyerek van Buda 
pesten, aki rászórni,

hogy a poros, füstös levegőn, zárt 
falak közt, tanulásban, munkában 
eltöltött tiz hónap után a nyári 
vakáció két hónapját szabad, 
egészséges levegőn, napfényben, 
tápláló koszton töltse, de akik 
számára ezt a boldogságot, a fel
frissülést, a nyári megerősödést a 
szülők anyagi erő hijján nem 
tudják megszerezni.

A magyar főváros tehát a ma-

inusz. Ettől a humusztól a pesti 
aszfalt elszakítja a pesti gyereket.

Hadd szívja fel a gyenge, fel- j 
lödő lélek a hamisítatlan ma
gyar föld lelkének Is tápláló 

erejét.

Vigye vissza magával az uj mun
ka kezdetére a fővárosba a ina j 
gyár vidéket. A főváros és a vi- •
dék egybeölelkezésének áldásos ^
útja, módja ez.

A nyaraltatás ügyét az akció 
részint csoportosan, részint egyé 
nileg óhajtja megoldani.

Csoportos ellátásra városok és 
községek jelentkezhetnek, egyéni 
vendéglátásra tehetősebb gazdák, 
akik hajlandók családjuk körébe 
befogadni egy, vagy több gyere
ket a nyári — julius, augusztus 
— hónapokra. A csoportos elhe
lyezésre igen alkalmasak a vaká
cióban el nem foglalt iskola
termek.

Ezt a vendéglátást, a vidék 
kézfogását a fővárossal, a főváros 
viszonozni fogja.

Ahány gyermeket fogad he 
egy-egy község nyári üdü
lésre, minden községből két
szer annyi gyereket lát ven
dégül a főváros 4—5 napos

tanulmányútra.

Ezeket a gyerekeket a tanul
mányút alatt diákszállóban helye
zik el kitűnő koszton. Felügye
letükről, vezetésükről tanárok, ta
nítók gondoskodnak. A tanulmány
út alatt a vidéki gyerekek meg-

A vendéglátásra, gyermekek be- 
í fogadására jelentkezni lehet a vár- 
| megye fcispáni, vagy alispáni hi- 
I vatalában, vidéken a községi 
1 jegyző, körjegyző, vagy szolgabiró- 
I ság utján. Lehet közvetlenül is az 
| akció központjában (Budapest szé

- i

A magyar főváros tenat a ma- a főváros összes neveze-
gyár vidékhez fordul. Azt kéri a , adja vissza a fövá-
magyar földtől, amit eddig a kul- lessegei Bí J ................... :
föld adott meg a zsenge magyar 
palántáknak. Fogadja vendégül a 
nyári felfrissülés hónapjaira,

Juttassa éltető napfényhez, ka
cagó, szabad, tiszta levegőhöz

ros a vidék kézfogását s veszi fel 
a maga részéről is - ezen az 
utón is - a fővárosnak a vidék
kel való melegebb kapcsolatát, a 
kölcsönhatás ápolását.

fi legalacsonyabb kulcs sic 
ríni adóztatják meg a man 

kanélküli iparosokat
Nemrégiben a fővárosi és vidéki 

ipari érdekképviseletek memoran
dumot terjesztettek a pénzügyi 

, kormányhoz, amelyben kérték, 
i hogy a munkátlansággal küzdő 

kézműves iparosságra az adóki
vető hatóságok az általános adó
kivetések alkalmával a maximális 
adókulcsok helyett a minimális 
adókulcsot alkalmazzák.

Az érdekeltség méltánytalannak 
tartja a hatóságok eljárását, meri 
az iparosság kilencven százaléká
nak az utóbbi években nemcsak 
hogy jövedelme nem volt, de el 
is adósodott. Ezért az érdekeltség 
igazságtalannak tartja, hogy az 
iparosok a pénzügyminsztérium 
által megállapított átlagos adóala
pok maximuma alapján adózzanak.

A felterjesztett memorandumra 
most válaszolt a pénzügyi kormány 
nevében Vargha Imre dr. állam
titkár. Leiratában kijelenti, hogy a 
jövőben a pénzügyi hatóságok az 
1926 évi 20.500 számú pénzügy-
miniszteri rendelettel megállapított 
jövedelemkulcsok minimumát fog
ják alkalmazni azzal az adózóval 
szemben, akiről megállapítják, hogy 
az 1925 évben munkát lansággal 

küzdött.

j hesfőváros tanácsa Gyermeknya- 
j raltatási Akciója. Budapest, VI.,
| Cukor-u. elemi iskola.)

Ilyen jelentkezéseket a jelentke- 
I zési iv kitöltése mellett a „Zemp

lén" szerkesztősége is továbbit. 
I ____

teljes Iwodis a

. ii líw

v'' ' -

Ili
I *
itt!

(Felvidéki tudósítónktól.)

Nemcsak Jugoszláviában, hanem 
Csehszlovákiában is elsőrangú 
kritikus napjai vannak a belpoli
tikának. Cserny hivatalnok-korma 
nyának a helyzete állandóan vál
ságos. A válság komolyságát bi 
zonyitja Cserny miniszterei non. 
legutóbbi három órás kihallgatása 
a köztársasági elnöknél. Ha a 
kormány nem tudja a tisztviselő- 
javaslathoz szükséges többséget 
megszerezni, azonnal beadja le
mondását.

A koalíciós pártok sem egy
máshoz nem tudnak közeledni, 
sem az egyes pártokon belül fenn
álló ellentéteket nem képesek le 
tompítani. Így különösen nagy az 
ellentét a cseh nemzeti szocialis
táknál és Stribrny mind határo
zottabb harcot folytat Benes ellen. 
A napokban folyt le Stribrny la 
kásán a nemzeti demokraták, a 
nemzeti szocialisták és iidáicok 
első tanácskozása, melyen több 
tábornok is részt veti. Ebből arra 
következtetnek, hogy a leendő ki
sebbségi kormánynak diktatórikus 
jellege lesz.

Ha egyetlen megoldás sem biz
tat kilátással, októberben felosz
latják a házat.

NEMZETKÖZI VÁSAü|
1925. ÁPRILIS 17-26

Legjobb bevásárlási alkalom. 

Vámszabadraktár.
Szállítási-, utazási- és vizum-

kedvezméflvek.
Képviseletek a bel- és külföld 

nagyobb városaiban. 
Egyidejűleg nemzetközi bőripari 

kongresszus.

Szállást és teljes el átást biztosíts
„3 nap Budapesten-c. jegyfüzetet

1 millió magy. korona

Központi iroda:
BUDAPEST. V., SZEMERE-U. «| 

Telelőn : L. 861-22.

Haggiálldat
nagyon jól jövedelmező k< 
r e a e 11 lehetőséget nyaj| 
Ismeretkörrel rendelkező 
agilis uraknak Ajánlatok

„ritka ALKALOM 240/Vl
jeligére Blocknerhei, BudapesJ 
Semmelweie-u. 4. kttldendöf

mim
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í fi 1 Nyitva 
I /ií május 1-től 
• lel szept. 31-ig!

pM FÜRDŐ
, golyva, ideg-, csont, 

lüdé = éknél stb. stb. 
E gyógyhatású
jfárdókkel együtt 

SO Ke
Jtl szolgál a Fürdő
in' L.-nél, Budapest, 
Izsébet-tér 8. és az 
Lsizfürdő-Slovenskó

I

KÖZI VÁSÁR
pRILIS 17—26.
[vásárlási alkalom.

Izabadraktár.
[utazási- és vizum-
|v ez mén vek.
L a bel- és külföld
t,b városaiban.
Inemzetközi bőripari 
fcgressszus.

Lljes el átást biztositó 
testen- c. jegy füzetek 
1 asagy. korona
Lponti iroda i
[ v , SZEMERE-U. 6

Ion : L 261-22.

t i jövedelmezi tee"
lehetőséget nyújt 

Írrel rendelkező 
ikns-k. Ajánlatok
kLKALOM 240/V 
kknorhex, Budapest, 
S*-u. 4 küldendők.

— Házasság. Onczay Irénke 
(Tiba) és tövist és füzeséri vitéz j 
Füzesséry Sándor (Szerencs) ina j 
tartották esküvőjüket a mezőzom- 
bori rom. kath. templomban.

Ip ros na egy ül és. Az Ipar 
testületek országos szövetsége kez
deményezésére, illetve utasítására 
az ország összes ipartestül léiéi ez 
évi április hó 22 napján pontosan j 
d. e. 10 órakor gyűléseket taría- ; 
nak az adóterhek könnyítése és a 
tiszta egyfázisú forgalmi adó-rend- : 
szer beíiozatala tárgyában, tntako 
zás az állami anyagbeszerző köz
pont felállítása ellen, a kézműves . 
jellegű hatósági és házi üzemek 
azonnali leszerelése tárgyában, 
valamint a betegsegéiyezési törvény j 
reformjának haladéktalan kérész- i 
tül vitele, a munkásbiztositók auto
nómiájának visszaállítása tárgyá
ban. A sátoraljaújhelyi általános 
ipartestület a gyűlést a fenti na
pon a testület hivatalos helyiségé
ben tartja meg, amelyen a szom
szédos ipartestületek is megjelen
nek. A testület tagjait ezúton is 
meghívja az Spartestület.

— Dankó Mihály ról. Negyven
két esztendővel ezelőtt a schinelzi 
nagy tavaszi katonai parádén 
láttam először a magyar kalona 
— még pedig a nagyhírű 34-ik 
regimentbeli — legények sorában, 
a messzi földön hires Dobos ka
pitány harsány kommandójára 
lépkedve. A névtelen vitézek egyi
ke volt, majd a hosszú boldog 
békében Ujhely fiakkeres céhének 
egyik agilis tagja, aki jussát az 
utcasarkon hol hangos szóval, sőt 
alkalomadtán nyomatékosabb ar
gumentumokkal is épségben igye
kezeti megőrizni. Mert hát a te.

, kintély nem tréfa dolog, ergó aki 
i katonasorban Kassán túl nem lá

tott világot, az legyen csendesebb, 
pláne azzal az „öreg csont “-tál 

j szemben, aki megjárta a Burg 
mindkét kapuját, állt őfelsége előtt 

1 s posztot állva néha szaporázni 
i kellett a „kweraust". Meg aztán 
I milyen világ volt az, eh ez képest 
| aki most van. Ezt a mondását egy 
| lekicsinylő kézmozdulattal mimeite. j 
i „Vékonyabban adta a pssassér a , 

■ pénzmagot, de aztán annak volt 
i brandja, meg akit most adnak, 

ha az abrakos tarisznyába szed
hetném is csak olyan volna, mint 
ha rostával meríteném a vizet, 
mivel hogy mást csak az dó 
szapora, mint r.z ürge, nem is 
tudom, hogy képesek az urak az 
eszükbe tartani, hogy ki milyen 
féle. No de vannak hozzá elegen. 
Bár annyi volna naponként a pa- 
sass, megélnénk belőlük a kollé
gáimmal együtt.“

Borúsnak látta a jövőt, emle 
tjette is, hogy alig várja az „ab- 
lézl“. Amelyik aztán hívatlanul és

váratlanul jelentkezett is. Csak 
egybe nem tudott belenyugodni, 
hogy a benzin kifoghasson a 
levon.

Negyvenkét esztendő emlékeit 
fűzi nevéhez a ma élő generáció 
Sokaknak hiányozni fog népsze 
rtivé vált egyénisége.

— Bajok a gálszécsi járás
ban. Nagy Zemplén virágzó gál
szécsi járásában, melynek a fog
lalás előtt néhai Nemes Sándor 
volt közkedvelt és népszerű fő- 
szolgabirája, az uj urak alatt ala 
posan felütötte fejét a reakció s 
a panama. Legújabban a gálszécsi 
járási főnökségnél nagyarányú ki- 
vándorlási panamának jutottak 
nyomára, melynek kapcsán letar
tóztatásba került az utlevéiiroda 
tulajdonosán és ügynökein kívül 
Bodnár György járási főnök só
gora Pekári Gyula is. Magát a 
járási főnököt is meneszteni kellett 
s helyét Fábián István sztropkói 
járási főnökkel töltötték be. A 

i vizsgálatot az ügyben a kassai 
i nagyzsupán helyett a nyitrai zsu- 
i pán folytatja.

— Kodelkáné énekel. A Pan
nónia Kávéház közönséget vonzó 
attrakciónak 3 napi szereplésre le
hozta Pestről a Léderer házaspár 
által meggyilkolt és feldarabolt 
Kodelka Ferenc özvegyét. FIlső 
nap csak fél ház előtt énekelt a 
közismert nevű és elég kellemes 
hangú Kodelkáné. Ezt nagyon rossz 
néven veszi az újhelyi közönség
től. Pesten — mint mondja 
olyan vonzó erőt jelent, hogy a 
legrosszabbul menő mozik és kávé
házak zsúfolásig megte'nek, ha ö 
énekel. Egyébként nehéz vele in- 
tervjut csinálni. Az újságírókat 
nem szereti Amit mond, azt el
ferdítik és csak a Lédere- üggyel 

! kapcsolatosan foglalkoznak vele.
| De azért mégis beszélni kezd és 
| ő maga kezdi a Léderer ügyön, 
i A szőke Micivel jóba volt és nya- 
I raltak is külföldön együtt. Nem 
í volt a Mici sem szép, sem okos,

rj£ JL a kmédus'edói/zd- i
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18-án d e. 11 órakor a Kaszinó . lamint Tiszakaradon a sertések
helyiségében dr. Orosz Dezső ; számára is kiállítás rendeletik s 
neiyisegeueu Ui. _____ eprünk ic d ázásban ré-

de mégis tudta a férfiakat von
zani. Kodelka meg épen olyan 
ember volt, aki udvarolt fűnek 
fának és igy nem volt nehéz Lé- 
derernének behálózni. Ö az urá
val nem volt jóba, de azért mégis 
nagyon megrendítette a gyilkos
ság. Azután rábeszélték, hogy lép
jen fel és énekeljen. Öt hónapja 
már, hogy majd minden este sze- 

í repel. Az újhelyi útja az első vi 
j déki állomás. Úgy hiszi, hogy 
j egy-két évig még vonzani fog és 
j országos körútra készül Őszinte 
I nőnek látszik, aki nem képzeli be 
| magának, hogy opera-énekesnő 
| lehet. Csak épen énekel a mozi 
l vagy kávéházi közönségnek és 
| ami a fő, kenyeret keres mint 
| .Kodelkáné**
i — Ismeretterjesztő előadás
I A Sátoraljaújhelyi Kereskedelmi 

Társulat rendezésében április hó

ügyvéd tart előadást Sátoraljauj- 
hely mint szabadváros címmel. Az 
előadásra szívesen látvendégeket 
a Társulat elnöksége.

— A Máv. 50 százalékos me- 
netdij kedvezményt biztosit a 
Nemzetközi Vásár megtekintői- 
nek. Olvasóink érdekét szolgáltuk 
már akkor is, midőn tudomásukra 
hoztuk, hogy a . Budapesti Nem
zetközi Vásár“-ra 50 százalékos 
menetdij kedvezménnyel utazhat
nak Budapestre. Még inkább szol
gálni véljük azzal, hogy felhívjuk 
figyelmüket az ország legrégibb 
szövetáruházára, az 1850 évben 
alapított és világszerte közismert 
Semíer udvari szállító cégre A kiállí
tás megtekintése a legjobb alkalmat 
nyújtja, hogy varosunk és környé 
ke közönsége kitűnő, békeminő- 
ségü, tavaszi és nyári, férfi és női 
divatszöveteket, valamint kelméket 
minőségükhöz mérten alkalmi áron 
szerezhessék be. A Sémiéi cég 
Budapest, IV., Bécsi ucca 7 szám 
alatti főüzletében felhalmozódott 
maradékokat rendkívül occasiós 
árban bocsájtja vásárló közönsége 
rendelkezésére. Vidéki vevőinek 
a cég soronkivüli kiszolgálást biz
tosit. „

— Tenyészáílatkiáüitás Ti-
szakarádon és Szerencseit. A
Zemplén vármegyei Gazdasági 
Egyesület e folyó évben a múlt 
éviekhez hasonlóan díjazással egy
bekötött tenyészállatkiállitást fog
rendezni, még pedig Tiszakarád 
községben junius hó 6-án és Sze
rencs községben junius hó 13-án 
mindkét helyen vasárnap délelőtt 
9 órai kezdettel. A Grzdasági 
Egyesület a tiszakarádi kiállítás 
programjába felvette a kanca dí
jazásokat is ;Ugy Szerencsen va-

igy a sertések is díjazásban ré
szesülnek. Szerencsen lókiállitás 
és kanca díjazás nem lesz, tehát 
mindazok, kiknek kiállításra érde
mes lovaik vannak, azokat a ti
szakarádi kiállításra hajtsák fel. 
Tiszakarádon a kiállítást d. u. 3 
órai kezdettel előzetes benevezés 
kötelezettségével lófuttatás és ko
csiverseny követi. Minthogy a ki
állítások iránt nagy érdeklődés 
mutatkozik, a polgármester felhív
ja a gazdaközönséget, hogy mind
azok kik a kiállításokon állataikkal 
vésztvenni óhajtanak, abbeli szán
dékukat a kiállítandó állatok szá
ma és neme megnevezésével má
jus hó 10-ig a városháza 1 számú 
hivatalos helyiségében a gazda
sági tanácsnoknál jelentsék be.

__ Ingyenes orvosi kezelés
ben részesítik a hadirokkanta
kat. A népjóléti miniszter elren
delte, hogy a hatósági orvosok 
díjmentesen kötelesek kezelni a 
hadirokkantakat. A gyógyszerek 
költségeit, valamint a kórházi és 
ápolási költségeket az államkincs
tár viseli. A vagyonos hadirokkan
takra ez a kedvezmény nem vo
natkozik. 
j j j juj- r rr
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Hényszerkölcson
kötvényeket

veszek
betétek után

v/o kamatot fizetek.
„MÁSKÉN"

altéi-, Bank- és Pénz
váltó üzlet

Budapest, VI., Aradi-u. 1
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meghívó.

B Tohajhegyaljai Byümölcslioiiservgyár K. T.
Jólesvén, 1926. április hó 29-én délután ^. örako, tartja
a Kereskedelmi és Gazdasági bank R. T. 1,®l/ls®f“en 

7000/1925. P. M. számú rendelet alapjan készített

megnyitó mérlegét megállapító közgyűlését,
valamint

I. Bűi rendes közgyűlését,
melyre a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:

1 A jegyzőkönyvhitelesitők megválasztasa. 7nnn/iQ25
2 Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése a 7000 1925.

£ M számú rendelet alapján készítet, megnyitó mérlegrő, 
annak megvizsgálásáról és határozathozatal annak e iX/énV

2 Határozathozatal a fenti rendelet alapjan a vállalat részvény 
3' “ k összevonása, alaptőkéjének és a részvények névérté ne

pengőben való megállapitasa tárgyában, úgy, ogy 
12.5 darab 10.000 K n é. résvény 1 drb. 10 pengő n. é.

részvényre cseréltessék be. , . . .. . ..
Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentese a lefolyt üzlet,

évről és a zárszámadás előterjesztése.
A mérleg és osztalék megállapítása, valamint a nyeieség ír

6. “zga,óságnak és telügyeiő-bizottságnak a felmentvény

7. Az85aázgaatóság javaslata az alaptőkének 200,000.000 K, azaz 

16 000 pengőre való felemelése iránt.8. AzZszabáiyok 3., 6,9., 11. és 19. §-ainak megváttoztatása.

9. 3 felügyelő-bizottsági tag választása 3 évre.

10. Esetleges indítványok. Az igazgatóság.
Kivonat az alapszabályokból: „ .

9. §. A közgyűlésen, mint részvényes^esaktaZyVenet^r ^ vezetve|| 
gyűlés előtt 30 nappal a részvény könyvbe zgvűlés előtt legalább 3 nap-1 
és részvényeit a folyószelvényekke egy Kereskedelmi és Gazdasági Bank I 
pal a részvénytársaság pénztárának vagy Kére Hitelbank Részvénvtársa-j

később megjelölendő más)

helyen letétbe helyezte. .
11. §. Minden részvény egy szavazatra jogosít.

MEGHÍVÓ.

fi Kereskedelmi és gazdasági Bank Részvénytársaság
Jólesvén, 1926. április hó 29-én délután 3 órakor- tartja 
saját helyiségében a 7000/1925. P. M. számú rendelet alapja 

1925. évi január hó 1-ére készített
megnyitó mérlegét megállapító közgyűlését

valamint

111, évi rendes közgyűlését,
melyre a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1 A jeevzökönyvhitelesitók megválasztása.
2 Az fgazgatóság és felügyelő-bizottság jelentese a 

7000/1925. P M. szánni rendelet alapján készített , 
megnyitó mérlegről, annak megvizsgálásáról es ha
tározathozatal annak elfogadásáról.

3 Határozathozatal a 7000/1925. P. M számú rendelet 
J’ alanián a részvényeknek 5: 1 arányban való össze

vonására és a névértéknek 10 pengőben való meg-

4 seaztoSSMww w-<*•4 í9» tó”, Lói te. előle,jesitese.
5. A mérleg és az osztalék megállapítása, valamint a

a nyereség iránti intézkedés. . ,
6. Az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságim a fel-

mentvény megadása. . . , onn nf)0 O00
7 Az igazgatóság javaslata az alaptokei.ek 300,0 .

koronára (24.000 pengő) való félémé ese .ránt.
8. Az alapszabályok 2. és 8 *-anak modostea,
9 4 felügyelő bizottsági tag 3 évre való vaiaxziasa.

10: Esetleges indítványok. Az igazgatóság.

Kivonat a* alapszabályokból:

íe é = g r rákövetkező hé.klznapon is érvényesen megtörténhetik. 
Minden részvény egy szavazatra jogosít.

íDegh iöó.
B Tolcsvai Kereskedelmi H. T.

t. részvényesei
az 1926 április hó 30-án d. u. 5 órakor

a társaság helyiségében tartandó

2. évi

rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
1. Határozathozatal az uj részvénytőke alapján a részvények név

értékének pengőben való megállapítása és azok osszev >n

2. ATO0A925. P. M. rendelet szerint megnyitó leltár és meg-

3 Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése az évi zár 
számadás és a'tisz.a nyereség fe.osztására vonatkozó javas,a, e.6- 

terjesztése és ennek alapján a felmentvény mega sa.
4. Az alapszabályok 6. §-ának módosítása.
5. Esetleges indítványok.

Tolcsva, 1926. április 14-én. Az igazgalóság.

MEGHÍVÓ.

A Tolcsvai Takarékpénztár
részvényesei az 1926. április hó 25-én d. u. 3 órakor

az intézet helyiségében tartandó

56.évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
1 Határozathozatal a 7000/1925. P. M. sz. rendelet alapján a 

részvényeknek 10; 1 arányban való összevonására és a né 

érléknek 10 pengőben való megallapitasara.
2. A 7000/1925 P. M. számú rendelet szerint, megnyitó leltár és

metmvitó mérleg megállapítása. .
3 Az igazgatóság és felügyelő-bizottság év, jelentése az évi

5. w-r. * T‘TSf, ”".5:

j 4. Az alapszabályok 4., 5., 7., 19., db.,
| 5. Iz'TgtgatfoirJgy tagjának 1 évi időtartamra való meg- 

választása.
6. Esetleges indítványok.

Tolcsva, 1926. április hó. Az igazgatóság.

,7 S Közgyűléseken csak személyesen megjelenő oly nagykorú rész- 
17. K°zg> szavazati jogukat, kiknek részvényé a közgyűlés

Vény,ertása8y élőit legalább 3 hónappal nevére átíratott és részvényeit a
kS^ytilés megkezdéséig az igazgatósnál letéteméhez,.

1 1 ------------ „ . ........rrr^T^iauü77^ős kiadó: Szentgyörgyi Géza r. 1. igazgató
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t.


